

ÖDESHÖGSBYGD

Lokalredaktör: Arvid Gomer.
Telefon 28.

ONSDAGEN DEN 27 NOVEMBER

1946

C:a 9.000 kr. till Europahjälpen.

Gott resultat av insamlingen i Ödeshögs samhälle och socknen.

Lokalkommittén i Ödeshög för insamling till Europahjälpen har nu avslutat den pågående insamlingen, som givit ett mycket gott resultat. Sammanlagt har nämligen influtit ej mindre än 8,940 kr. För samhällets vidkommande har kommittén organiserat insamlingen efter hemskydden och för socknen i övrigt har man anlitat arbetsblockorganisationen. Av ovanstående summa har 5,492 kr. insamlats genom listor, medan 3,448 kr. inkommit genom kollektorer och anslag från olika organisationer. I den senare summan inräknas det belopp på 1,775 kr., som på listat insamlats hos olika företag av landsfiskal E. Holmstedt, ett mycket gott resultat.

Vid slutet av penninginsamlingen till Europahjälpen har pågått en insamling av kläder för samma ändamål, vilken insamling handhåfts av fru Lisa Uhrvärn, Ödeshög. Ett mycket gott resultat har uppnåtts. Sammanlagt har lämnats 275 plagg av olika slag, alla av bästa kvalitet, hela och rena. Insamlingen är nu avslutad, och på onsdagen avsås kläderna till Europahjälpen i Linköping för vidare befordran.

Folkhögskolestyrelsen

i Ödeshög hade sammanträde på tisdagen. Småskollärarinnan Rut Gustavsson beviljades tjänstledighet på grund av sjukdom med småskollärarinnan Gerda Kinnander, Vikingstad, som vikarie.

Kommittéens förslag till reglering av överlärares tjänsten i enlighet med Svenska landskommunernas förbunds och Sveriges överläraresförbunds förslag tillstyrktes.

Beträffande borttagandet av stängsel mellan samhällets park och skolans område tillstyrktes parkkommitténs förslag.

Till skolnämnden och herr Wictor Andersson, Teckullen, Seved Gustavsson, Rossholmen, och Henry Johansson, Munkryd, uppdrogs att utreda frågan om anordnande av skolmåltider vid distriktets skolor.

Byggnadskommittén för Siggerydsskolan fick i uppdrag att infordra anbud på jordingsställandet av lekplanen på den av kommunen inköpta tomten vid Siggeryds skola.

Ödeshögs idrottsklubbs anhängare om anslag till idrottsplanens underhåll tillstyrktes under förutsättning att metallen användes för att hålla bl. a. löparbanor i gott skick.

Till skolnämnden uppdrogs att utreda frågan om möjligheterna att anordna skolskjuts till vissa skolbarn inom distriktet.

Ett förslag om anordnande av undervisning i husligt arbete för gossarna i klass 7 tillstyrktes.

Frälsningsarméns möte på torsdag kväll ledes av musikanter Olle Karlsson.

Boets kyrkliga syförening håller försäljning i Prestorps skola på tisdag kväll.

Ödeshögs brandväsen förbättras.

Ny brandstation, ny brandbil och brandtelegraf de viktigaste åtgärderna.

Ett par svåra eldsolyckor i Landsbygden de senaste dagarna för tanken på brandförsvaret och de möjligheter befolkningen har att skydda sig i dylika faror och förluster. Landsbygden är ju av naturliga skäl eftersatt, ehuru myndigheterna på senare tiden gått in för ett effektivt brandförvar. I samhällena finns det större möjligheter att snabbt få hjälp på grund av kortare avstånd, och större resurser med vatten o.s.v. Hur har Ödeshögs samhälle det med brandförsvaret?

Ö.-Bl. läter frågan gå vidare till brandchefen, fanjunkare Karl Kvist, som erinrar om, att brandstationen, som väntas bli färdig till sommaren, innebär en avsevärd förbättring. Den kommer att ligga centralt och erbjuda möjligheter till snabbare utryckningar och ordentlig förvaring av brandmaterielen. De nuvarande resurserna är ju ej tillfredsställande. Fram på nyåret kommer också den nya brandbilen, en från Kronan inköpt bil, som nu är på byggnad hos firma O. Anderssons karosseribygge, Kisa, och blir färdig efter nyår. Motorsprutan kommer som förut att bogseras. En bil med påmonterad pump är knappast användbar, då ju utryckning kan få ske till platser, dit man ej kan komma ändå fram med bilen. Den tredje förbättringen, som inte är så mycket åtgjord ännu, är en brandtelegraf. Det nuvarande systemet med brandlurar är allt för gammalmodigt och ineffektivt och är dessutom olämpligt på så sätt att det lockar en massa folk till brandplatsen, som inte har där att göra och bara är till hinder. En utredning i frågan har gjorts tidigare men ärendet bordlades i avvaktan på brandstationens tillkomst. Nu måste den naturligtvis tagas upp igen, men att åstadkomma en så dyr anläggning, som sist var på tal, kan det väl knappast bli fråga om, nämligen en L. M. Ericsson-anläggning, som kostar ej mindre än 18.000 kr. Vi får nog nöja oss med en billigare anläggning, bara den kan användas att centralt alarmera samtliga brandmän. Enligt den nya brandordning, som antagits av fullmäktige och som skall fastställas av läns-

styrelsen, utökas brandstyrkan till 20 man. Halva styrkan måste dock stanna hemma, om det skulle bli utryckning på längre håll. Önskvärt vore det också med ytterligare en brandbil, gärna av lättare typ, så att båda motorsprutorna kunde disponera var sin bil. Numera föreligger ju s.k. släckningsavtal mellan samhället och socknen, vilket gör att vi är skyldiga att rycka ut till vilken plats som helst inom socknen. Efter detta fördelas kostnaderna för brandförsvaret i Ödeshög med 2/3 på socknen och 1/3 av samhället.

Nödvändigt att inventera vattentillgången på landsbygden.

När det gäller brandolyckor på landsbygden, fortsätter hr Kvist, så försvåras ju situationen av de längre avstånden och vattenbristen. En ladugård, som fattar eld och snabbt övertändes, är ju inte under några förhållanden tänkbart att rädda, men det kan ju ofta vara så, att brandkåren, om den kommer i tid, kan skydda närliggande byggnader. I regel är det dock ont om vatten på landsbygden, och på många ställen håller ju inte brunnarna vatten under sommaren. Ännu är ingen inventering gjord men den måste göras och numera föreligger ju skyldighet att på bästa sätt ordna vattentillgången. Statsbidrag erhålles till dylika anläggningar. Det är givet att släckningsarbetet skulle underlättas i hög grad om tillräcklig vattentillgång funnes, i varje fall är det nödvändigt att brandmännen är orienterade om var vatten närmast finns att tillgå.

I Ödeshögs samhälle råder ju dessbättre ingen brist på vatten, och numera är ju vattenledningar utdragna åt olika håll, varför effektivt släckningsarbete kan utföras även i Backasandsområdet. En del av detta område ligger ju i St. Aby, och den kommunen har ju sitt eget brandskydd med brandkår i Backasand, men naturligtvis få vi hjälpa till där också, om det skulle behövas. När vi fått fullfölja de nu påbörjade förbättringarna, slutar hr Kvist, blir Ödeshögs brandkår bättre rustad för sin uppgift, och samhällsborna kan därmed glädja sig åt ett tillfredsställande brandskydd.

Ödeshögs SDUK

höll på tisdagen sammanträde. Till nya styrelseledamöter valdes Artur Andersson, Ake Hermansson och Ulrika-Maj Rydholm. Till sammankallande i teatercirkeln samt till kommittén för kamratfesten, som skall hållas i julkagarna, valdes hr Reinhold Pil. Dessutom valdes kommitté för Luciafest. Efter förhandlingarna fö-

Högt pris för specialvirke.

Skog från allmänningarna åter på auktion.

Efter flera års uppehåll hölls på tisdagen åter skogsauktion i Ödes-

Döda



Tillkännagives att
**MATILDA
EMANUELSSON**

i dag avlidit 88 år gammal.
Heda den 26 nov. 1946.
Förmyndaren.

Jordfästningen äger rum söndagen den 1 dec. kl. 12,15 med samling vid Heda kyrka.

För allt vänligt deltagande vid vår käre faders,
CARL AUGUST JOHANSSON, bortgång, för den vackra blomstergården samt sängen vid hans bår vilja vi härmed till släkt och vänner framföra vårt varmaste tack.
Staverberg, Ödeshög den 26 nov. 1946.

BARNEN.

Ödeshögs Föreläs.-anstalt:

IOGT fredagen den 29 nov. kl. 20
Jägmästare Erik Lundqvist, Linköping: "Möte med kannibaler på Nya Guinea". (Bilder).

Ödeshögs KBK

Medlemmarna kallas till **ARSMÖTE** måndagen den 2 dec. kl. 19,30 hos syster Julia Stjerna.
Ärende: Frågan om kommitténs fortsatta verksamhet.

Rök-Heda erkända sjukvård

har **UPPBÖRDSMÖTE** i Heda kommunalrum lördagen den 30 nov. kl. 15.

Styrelsen.

SLU

LYSINGSKRETSEN AV SLU

hade på lördagen möte i Hästholmen under ordförandeskap av Ake Andersson, Ryket. Till valberedning för årsmötet utsågs avdelningsordföranden med Holger Eriksson, Överly, som sammankallande. Till ny kretsorganisator valdes Gunnar Norrhed, Väderstad, och till tävlingsledare, manliga Olle Magnusson, Rök-Svanshals, och Holger Holgersson, Ödeshög, kvinnliga: Viola Andersson, Väderstad, och Kristina Pettersson, Rök-Svanshals. Erland Carlsson lämnade rapport från olika verksamhetsgrenar inom kretsen. Att ordna med årsmötet uppdrogs till Heda o. V. Teilstad. Rune Davidsson inledde en diskussion om sängen och diskussionerna på mötena. Efter förhandlingarna höll SLU:s tävlingsledare och SIS distriktsstudiedare föredrag om resp. verksamhet. Efter kaffeservering framförde

Mec

Då de fabriker att de under nuva ull till spinning, sluta med fetta.

ULL och STICK

CARL A. GUSTA

FÖRDELEN MED E

B K

är många provkort till önskat format.

Aukti

På grund av timad **TJURTORPS NORRÖ.** 1946 kl. 13 genom öf

12 kor i mjölk- och 2 mindre kalvar, 1 2-å Djuren reaktions-Kända, vederhäftig anderrätten förbehålles.

Rök och Svanshals

K. A. SAMUELSS

Vulka hos os

Vulka utför **AB** Tel. Lämn

Varfö när det

Vi föra i lager:

**ELEKTRISKA KAN
GJUTNA KA
sten och
PLA**

Allt till lägsta pris.

Emil Johan
ÖDESHÖG

Frälsningsarmé

Lördag kl. 20. Syfö säljning. Servering o Major Otto Sandströ leder. Välkomna.

Adventsh

hålls i **TJURTORP** söndagen den 1 dec. kl. Medverkande: Miss Malinvall, Albert E. Edt Arnell. Sång oc